
                                                                                                        

 

GENERALFORSAMLING I VÆRLØSE BADMINTON
Onsdag den 25. maj 2011 kl. 19.00

1. Valg af dirigent og referent.

2. Godkendelse af formandens beretning.

3. Godkendelse af udvalgsformændenes beretninger (senior, elite, ungdom, motionist).

4. Godkendelse af det af kassereren forelagte, reviderede regnskab.

5. Godkendelse af det af bestyrelsen udarbejdede budget for kommende regnskabsperiode.

6. Behandling af indkomne forslag (skal være bestyrelsen i hænde senest 7 dage før general-
forsamling), jfr. § 7 stk. 3.
    - se vedlagte indkomne forslag nr. 1 - 7.

7. Valg til bestyrelsen mv.
Formand Jeanet Errebo Larsen Ikke på valg
Næstformand Thomas Lausen Accepterer genvalg
Kasserer Vibeke Højmark  Accepterer genvalg
Sekretær Rikke Budden Ikke på valg
Ungdomsformand Siv Jønsson Ikke på valg
Seniorformand René Mattisson Accepterer genvalg
Eliteformand Anders Nielsen Ikke på valg
Motionistformand Lene Lund Clausen Accepterer genvalg
Menigt bestyrelsesmedlem Kurt Buch Jensen Accepterer genvalg
Menigt bestyrelsesmedlem Søren Bruun-Pedersen Ikke på valg
Suppleant Gustav Gansted Ikke på valg
Suppleant Helle Stæremose Accepterer genvalg
Revisor Ole Johansen Ikke på valg
Revisor Erik Hansen Accepterer genvalg
Revisorsuppleant (1 år) Christian Ejholm Hansen Bestyrelsens forslag
Revisorsuppleant (1 år)

8. Eventuelt.
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Formandens beretning
Sæsonen 2010/2011 bød på noget af en rutsjetur for Værløse Badminton   men heldigvis gik det ikke kun nedad.

Undertegnede tiltrådte posten som formand i efteråret 2010, da Mogens Daniel Bruun ønskede at fratræde sin post som 
formand. Samtidig fik klubben også ny næstformand ved Thomas Lausen, da Kenneth Petersen også ønskede at udtræde af 

virkelig blevet løftet i flok.

Det har endnu en gang været et hårdt år rent økonomisk. Ved det første møde i den nye bestyrelse stod det klart, at der i 
kontingenter, tilskud og sponsorer manglede ca. 150.000 kr. i forhold til budgettet. Men i modsætning til de foregående år, 
er det i denne sæson lykkedes os at vende skuden i tide. Det er sket både ved at bremse op og indføre besparelser og ved 
nye initiativer på indtægtssiden. 

Blandt besparelserne kan nævnes egenbetaling for deltagelse i åbne turneringer i alle afdelinger, reduktion af omkostninger 

ele Sjælland gennem 

stor tak for den store opbakning, der har været fra hele den bedste trænings trup, til gennemførelsen af dette projekt. 

I ungdomsafdelingen har man med succes afholdt en række åbne turneringer, som også har kastet gode indtægter af sig.

Det er derfor med stor tilfredsstillelse, at bestyrelsen fremlægger et resultat for denne sæson, der viser et overskud på ca. 
170.000 kr., hvoraf de 147.000 kr. kan henføres direkte til den ekstraordinære kontingent opkrævning, der fandt sted sidste 
sommer. Det har ligget bestyrelsen meget på sinde, at netop indtægten fra den ekstraordinære kontingentopkrævning 
ubeskåret skulle anvendes til at reducere den negative egenkapital. Derfor har det været ekstra vigtigt for os at kunne notere 
et overskud på den almindelige drift på trods af, at det så skidt ud, da vi startede. Hertil kommer, at vi på sponsorsiden har 
indgået flere kontrakter, der strækker sig over 2-3 år, og dermed har vi et mere sikkert grundlag for indtægtsbudgettet til 
næste sæson.

Klubbens resultater har igen i denne sæson været helt i top. Det er faktisk utroligt, at vi kan nå så langt med de begrænsede 
midler, som vi har til rådighed. Succesen gør sig gældende hele vejen rundt fra 1. holdets bronzemedaljer i 
badmintonligaen over danske mesterskaber til såvel senior-, ungdoms- og veteranspillere. De enkelte udvalgsformænd vil 
berette mere om dette.

VB
Med den bestyrelse, der blev sammensat ved den ekstraordinære generalforsamling i efteråret, har VB fået et godt hold, der 
er indstillet på, at vi løfter i flok og træffer de nødvendige beslutninger, fx hvis det i løbet af sæsonen viser sig, at budgettet 
ikke kan holde. Det er derfor en stor tilfredsstillelse, at vi fra bestyrelsens side kan anbefale, at vi fortsætter med samme 
hold ved roret i den kommende sæson. 

Vi vil fortsat have stor fokus på klubbens økonomi i den kommende sæson, men håber at der fremadrettet også bliver 
mulighed for at anvende ressourcerne på andre aktiviteter af mere badmintonmæssig karakter.

Helt for min egen regning vil jeg gerne benytte lejligheden til at sige tak for den store samarbejdsvilje, der har været i 
bestyr
første svinger sparekniven. Men I har taget det pænt og bidraget med gode initiativer til, at det er lykkedes at få plus på 
bundlinjen.

Jeanet Errebo Larsen, 
Formand for bestyrelsen 
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SENIORFORMANDENS BERETNING 2011 
 
Kort fortalt kan sæsonen 2010/11 i seniorafdelingen beskrives ud fra følgende punkter: Resultatmæssigt har sæsonen 
været relativ blød i seniorregi, ingen seniorhold er rykket op, men heller ingen hold er rykket ned, dvs. alle er blevet i 
deres respektive rækker. Træningsmæssigt har vi udviklet en model, som på længere sigt gerne skulle sikre en bedre 
integration af nye seniorspillere, som kommer op fra ungdomsafdelingen. Og endelig, som de øvrige afdelinger, har vi 
haft udfordringer med at skulle finde besparelser for at komme økonomisk fornuftigt ud af året.  
 
Ser vi først på senior­resultaterne, så var vores 3. hold i 3. division i en sand dynamitpulje og var impliceret i adskillige 
kampe, som niveaumæssigt lige så godt kunne have været afviklet i 2. division. Den hårde modstand betød, at selvom vi 
kun forlod én kamp uden points, så måtte vi alligevel nøjes med 4. pladsen i grundspillet. Det siger noget om puljens 
niveau, at vi fik maksimumpoints i alle kampene i oprykningsspillet mod de fire bedste fra den anden pulje. Men det rakte 
i den sidste ende stadig kun til en samlet 4. plads. 
 
4. holdet i Danmarksserien fik en flot 2. plads i grundspillet, ikke mindst takket være den meget stærke pigetrup, som var 
impliceret i 5­6 sejre af 6 mulige hver gang. Herrerne var gode til at finde lige det nødvendige antal ekstra kampe hver 
gang, så vi fik masser af sejre på især 8­5 og 9­4. Det blev til sejr i 8 af de 9 første kampe, inden vi omsider kom til kort 
mod de to hold, der også siden tog sig af oprykningspladserne. 
 
5. og 6. holdet i Sjællandsserien og Serie 2 kom i år i nedrykningsspillet med mindst mulig margin, men de sluttede begge i 
betryggende afstand fra de kedelige pladser. 7. holdet i serie 3 var lidt længere på pinebænken, men reddede sig også til 
sidst. 
 
I veteranafdelingen vandt 1. holdet sølv til SM, og 2. holdet rykkede op i eliterækken, så vi nu har to hold i den bedste 
veteranrække. +50­holdet blev sjællandsmester for andet år i træk. Et enkelt danmarksmesterskab blev det også til, idet 
Pernille Skjøt blev danmarksmester i damesingle i +50­rækken. 
 
På træningssiden har vi i år fået konceptet med én stor seniortræning om tirsdagen fuldt op at køre med det nødvendige 
antal baner. Det har givet den nødvendige plads til også at integrere nye unge seniorspillere i truppen. Også på T2­
træningen torsdag og T3­træningen mandag er vi godt i gang med at få skruet et godt set­up sammen, så spillerne fra 
ungdomsafdelingen kan blive bedre integreret. Vi arbejder pt. hårdt på at forbedre det yderligere til den kommende 
sæson, således at vores super gode træningsmiljø også kan smitte af på træningerne under den bedste trup. 
 
Økonomisk set har vi måttet sætte tommelskruerne noget på for at kunne bidrage til, at vi kommer fornuftigt ud af året. 
Det betød, at vi fra årsskiftet midlertidigt suspenderede den frie tilmelding til åbne turneringer, og samtidigt skruede 
voldsomt ned på udgifterne til den sociale del omkring holdkampene. Endelig gjorde vi ekstra meget for at spare på 
boldene og brugte, så vidt det var muligt, nogle billigere varianter. Resultatet af tiltagene har heldigvis også vist sig; 
selvom vi pga. anderledes periodisering i DBF har fået en ekstra regning på dommere på omkring 14.000 kr., er vi alligevel 
gået under budgettet.  
 
Alt i alt har det været en fin sæson. Og vi ser med fortrøstning frem til den kommende. Afslutningsvis vil jeg gerne sige tak 
til bestyrelsen, holdledere og alle andre, der har hjulpet til og bakket op omkring seniorafdelingens aktiviteter. 
 
Rene Mattisson 
Seniorudvalgsformand 



     
 

Medlem af:          I. F. Værløse                   Sjællands Badminton Kreds                       Dansk Badminton Forbund 

 UNGDOMSFORMANDENS BERETNING 2011 
 

- og sådan starter beretningen i ungdomsafdelingen for sæson 
2010-2011 også. 
 
Vi startede sæsonen med nye elitetrænere - men heldigvis med rutinerede folk på mange af de øvrige træninger, og med en 
meget ny ungdomsformand, men et rutineret ungdomsudvalg - og når vi ser tilbage på sæsonen, der er gået, har der været 
ting, der måske ikke er lykkes helt efter bogen - men heldigvis er langt det meste lykkes rigtig godt. 
Vi har ved sæsonens udgang registreret 14 elitespillere og 18 mesterrækkespillere. Desuden har vi ca. 35 yderligere 
turneringsaktive ungdomsspillere - og dernæst ca. 130 motionist ungdomsspillere. 
 
Vi har i ungdomsudvalget lagt vægt på at få arrangeret en masse sociale arrangementer. Nogle er gengangere fra tidligere 
sæsoner - og nogle opstod i løbet af denne sæson. Vi håber, at vi også næste år kan sætte mange af disse aktiviteter i søen 
- og sikre at mange har mulighed for at mødes på kryds af alder og niveau - og få sjove oplevelser sammen. Et absolut hit var 
vores juleafslutning - hvor næsten halvdelen af alle vore ungdomsspillere deltog. Der har været La Landia tur, 
opstartsweekend, ture til liga kampe i Farum, klubmesterskaber - og senest Påskebadminton - med en tur i svømmehallen, 
badminton - banner-produktion og tur til Farum for at se bronzekamp. 
 
I vinterens løb er det blevet tid til, at Værløse har startet det populære MINITON op. 15 børn og forældre mødes hver 
lørdag til badminton, sjov og leg. Det lyder fra trænerne, at det er den HELT rigtige måde at få startet børnenes 
badmintonliv på - teknikken bliver meget hurtigere brugbar - og der opstår ikke for mange dårlige vaner hos spillerne - som 
skal rettes efterfølgende. Et andet nyt tiltag har i år været samtræning med Hillerød Badminton - hvor vi i år hver mandag 
har kunnet tilbyde træning for ca. 15 Værløse spillere - sammen med et tilsvarende antal Hillerød spillere. Vi fornemmer - at 
træningen har været en anledning til at få trænet med andre end de samme, man står over for på de andre træninger i 
klubben. Vi håber at udbygge dette samarbejde også til næste år - men intet er endnu på plads. 
 
Ungdomsafdelingen har leveret et væld af flotte resultater i sæson 2010-11. Der er vundet 5 guldmedaljer, 4 sølvmedaljer 
og 5 bronzemedaljer ved individuelt DM. Det gør os til en af de absolut mest vindende ungdomsklubber i Danmark. Danske 
mestre blev både Mikkel Mikkelsen i U19 HD, Julie Finne-Ipsen i U17 DD, Cecilie Finne-Ipsen i U13 DD og ikke mindste Julie 
Dawall Jakobsen i både U13 DD og U13 MD. Et STORT tillykke skal lyde til de 5 spillere - og naturligvis også til de øvrige 
medaljetagere Josephine Van Zaane, Kasper Paulsen og Mathias Estrup. Fra SM hjembragte vi dobbelt guld i U9 rækken til 
Astrid Molander i både DS og DD - og ikke mindst 3 dobbelt guld til Mathias Estrup i U15. Cecilie Finne-Ipsen blev mester i 
U13 MD. Desuden var der flotte placeringer til mange af vore spillere i de lavere rækker. 
 
I holdturneringen har vi deltaget med 2 hold i A-rækken, og begge klarede kvalifikationen til DM for hold. U15 holdet i 
sikker stil med en sølv medalje ved SM, U13 holdet med lidt mere hiv og sving - med en bronzemedalje ved SM. Begge hold 
havde gode ture til DM - uden dog at bringe topplaceringer med hjem. Vi deltog med yderligere 6 hold i SBKr's 
holdturnering, og alle hold har fået meget flotte placeringer. I U15 rækken har vi været meget dominerende, med sølv til A-
holdet, sølv til B-holdet, sølv til B-drengeholdet og guld til C-drengeholdet. Vi har haft et enkelt U11 hold tilmeldt i DGI's 
turnering, og vores bedste U11'ere deltog ved DGI's landsmesterskaber - og hjembragte en meget flot sølvmedalje. 
 
I ungdomsafdelingen har vi naturligvis også haft fokus på økonomien. Allerede inden sæsonen gik i gang var egenbetalingen 
sat op både ved turneringsdeltagelse og ved andre ting. Der har været arrangeret turneringer - og heldigvis har vi ikke haft 
oplevelsen af, at deltagerantallet ved vore turneringer er faldende, som det ellers beskrives andre steder. Vi tror 
naturligvis på, at vores gode forhold - og stramme styring af turneringer er en medvirkende årsag. Vi har næste år valgt at 
tage munden endnu mere fuld - og tage et par turneringer mere på sæsonplanen. En vigtig prioritering har i år været at få 
mange nye spillere til at deltage i vore egne turneringer - det håber vi at kunne udbygge yderligere - når vi næste år tilbyder 
turneringer i næsten alle rækker hen over sæsonen. 
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Jeg vil naturligvis gerne sige tak til alle trænerne i ungdomsafdelingen. Det er deres fortjeneste, at hverdagen fungerer og 
de mange børn igen og igen møder op til træning med glade smil. Tak til ungdomsudvalget for et godt samarbejde hen over 
året. De har måttet finde sig i, at der måske ikke er så meget, der har været som det "plejer" - da min fortid i klubben - er 
meget kort. Tak til bestyrelsen for også et godt samarbejde. Der blev trukket store veksler på os i efteråret - kræfter som 
næste sæson kun kan bruges til at gøre tilbuddene i VB endnu bedre. Tak til forældrene for at stille deres børn til rådighed 
for os. Tak for godt samarbejde med forældrene - det er altid godt at få konstruktivt modspil - og også dejligt når vi ind 
imellem får anderkendelse for den indsats, der bliver lagt. Og en stor tak til de forældre som stiller deres tid til rådighed, 
hvad enten det er som holdledere, som hjælpere ved vore arrangementer eller ved at bakke op når børnene skal ud og spille.  
 
Sidst men ikke mindst tak til spillerne - fordi de møder op til træning uge efter uge med et smil på læben og med lysten til 
at blive endnu bedre til at spille badminton. 
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Motionistformandens beretning

Sommeren står snart for døren, og sæsonens motionistaktiviteter er ved at være afsluttet.

Motionistturneringen
Mere end 160 motionister deltog i årets motionistturnering. Der blev kæmpet og svedt bravt i de runder, 
turneringen blev afviklet over. Det er dejligt at se det engagement, der bliver udvist.

Inden sidste spillerunde havde hold C allerede sikret sig 1. pladsen. Større spænding var der om 2. pladsen, 
hvor hold E med en sejr kunne bringe sig à point med hold A. Dette lykkedes dog ikke, så 2. pladsen gik til hold 
A. Årets sokkehold blev hold F. 
Turneringen har igen i år været ramt af mange afbud og udeblivelser. Med stor hjælp fra holdlederne er det hver 
gang lykkedes at få samlet det nødvendige antal spillere. Stor tak til dem.

Lige som de foregående år afsluttede vi motionistturneringen med, at 6 ud af 7 hold spillede i samme runde. 
Dette gav store udfordringer til burfolket pga. et par udeblivelser, samt at flere spillere skulle spille på mere end 
et hold. Selv om nogle spillere kom til at vente lovligt længe på deres kampe, lykkedes det os af få afviklet 
samtlige 72 kampe inden for en rimelig tid (3½ time). Vi vil i motionsudvalget drøfte, om dette også fremover er 
den rigtige form at afslutte turneringen på, eller om vi kan finde en anden måde, der både markerer afslutningen 
på turneringen, men samtidig reducerer de ulemper, der er forbundet med denne afslutningsform.

DGI-turneringen 
Vores 8 DGI-hold har i denne sæson haft en del udfordringer, bl.a. på grund af skader. Vi var des-værre nødt til 
at trække et hold, hvilket var rigtig ærgerligt, da mange gerne vil spille. Årets lys-punkt var holdet i Serie 5, der 
blev en suveræn nr. 1 i rækken med 16 point, hele 3 point foran nr. 2, Farum BC79. Diplom blev overrakt ved 
DGI Nordsjælland Badmintons årsmøde i slutningen af marts måned. Førstepladsen betyder, at holdet rykker 
op næste sæson. Et stort tillykke til holdet. 

De øvrige hold ser for de fleste holds vedkommende ud til netop at klare skærene og undgå nedrykning. Det er 
dog ikke helt afklaret. Normalt er det de 2 nederste hold, der rykker ned, men er der for få hold i puljen, bliver 
det kun det sidste hold, der rykkes ned.

Vi håber, at de nuværende hold fortsætter i næste sæson. Der bliver snarest sendt mail ud til holdlederne om 
dette. Endnu et lyspunkt er, at et nyt hold har meldt sig under fanerne.
Det bliver spændende at følge holdene næste sæson.

Fællesspillene onsdag og søndag
Disse træningssamlinger kører rigtig godt. Der er tilmeldt 41 spillere på onsdagens fællesspil fra kl. 18.00-19.15. 
Fra kl. 19.15-20.30 har 45 spillere tilmeldt. Søndagens fællesspil kl. 18.00-19.30 har 50 tilmeldte. I gennemsnit 
har der været 20-26 spillere pr. gang på de 3 fællesspil. 

Indimellem kan det være vanskeligt at lave runderne, men for det meste bliver det taget pænt, hvis kampene 
har været lidt ulige fordelt.

De 2 trænere Brian og Morten går til den, og det samme må siges om spillerne. Der bliver også til træning altid 
kæmpet og svedt på banerne - samtidig med at der også grines og snakkes. 
Ann-Lis, Merete og Rikke, der styrer de 3 fællesspil, syntes, det er hyggeligt og rart at være i hallen onsdag og 
søndag. Tak for deres indsats.

Motionistudvalget har forsøgt at etablere yderligere et fællesspil tirsdag 20.30-22. Dels ved en hvervekampagne 
på Bymidten og dels ved at udsende mails til samtlige forældre til ungdoms-spillere. Desværre har det ikke givet 
spillere nok til at oprette denne træning. Vi har dog ikke helt opgivet et nyt fællesspil tirsdag. Skulle dette have
din interesse, kan du blive skrevet op ved at sende en mail til Motionist@badminton-vb.dk

mailto:Motionist@badminton-vb.dk


    
 
 

Medlem af:          I. F. Værløse                   Sjællands Badminton Kreds                       Dansk Badminton Forbund 

Nytårsturneringen
Turneringen løb af stablen søndag d. 2. januar, hvor vi traditionen tro spillede runder af 20 min. Ca. 70 glade og 
entusiastiske spillere var mødt op til 4 timers fornøjelig badminton og efterfølgende traktement i Sports Caféen.

Pool-cup 2011 
Pool-cup afholdt vi i weekenden 5-6. marts for 25. gang med 139 deltagende par. Værløses spillere opnåede tre 
andenpladser i år.

Klubmesterskaber
Klubmesterskaberne blev afviklet d. 6 og 9. april. Lige som sidste år tilmeldte man sig uden makker. Ved hjælp 
af lodtrækning blev spillerne inden for de forskellige rækker sat parvis sammen og derefter fordelt i puljer . Det 
gav som altid anledning til mange spændende kampe.

Motionistfesten
Årets klubfest for motionister blev holdt lørdag d. 9. april efter klubmesterskaberne. I Cafeen havde Katja sørget 
for dejlig mexicansk inspireret mad. Efter middagen blev der danset salsa i håndbold hallen, hvilket gav 
anledning til en masse sved på panden og masser af latter. Tilbage i Cafeen blev der serveret kaffe med kage 
og spillet op til dans. Straks musikken startede, blev dansegulvet fyldt, hvilket det forblev lige til kl. 01 .30, hvor vi 
slukkede musikken, og natmaden blev serveret. Hele aftenen var der en fantastisk stemning. For 
motionistudvalget var det en kanon afslutning på en lang sæson. Dejligt, at så mange bakker op omkring det, vi 
laver. Tak til alle jer, der var med til at gøre festen til en succes.

Jeg skal ikke glemme at nævne Pensionisterne og Formiddagsdamerne, en del af Motionistafdelingen, som 
stort set klarer sig selv uden hjælp fra motionistudvalget.

Ved sæsonens afslutning
Inden motionistudvalget kan holde sommerferie, skal vi have planlagt motionistturneringen for 2011-2012. På 
nuværende tidspunkt er det uvist, om vi kan opretholde turneringen i den nuværende form, da afgangen på 
damesiden har været større end forventet. Vi håber dog på at få fat på det nødvendige antal spillere. Har du, 
eller kender du nogen, der har, lyst til at deltage i motionistturneringen så send en mail til Motionist@badminton-
vb.dk. Turneringen forventes klar umiddelbart før sommerferien.

Både motionister og pensionister har i lighed med de øvrige afdelinger sæson været ramt af sparekniven i 
denne sæson. De nødvendige besparelser er blevet modtaget uden nævneværdige problemer. Jeg håber på, at 
det ikke bliver nødvendigt med tilsvarende besparelser i den kommende sæson

Jeg vil også gerne sige tak til motionistudvalget for deres store arbejde og engagement. 

Jeg vil slutte med at ønske alle motionister en rigtig god sommer og på gensyn efter ferien. Husk at kigge på 
hjemmesiden, www.badminton-vb.dk og på opslagstavlen i hallen. I kan altid tilmelde jer diverse turneringer og 
aktiviteter, også selv om I ikke er på hold, men ”kun” har en banetid. I er altid velkomne til at kontakte udvalgets 
medlemmer – forslag, kommentarer og gode ideer modtages MEGET gerne.

Lene Lund Clausen
Motionistudvalget
 

mailto:Motionist@badminton-
www.badminton-vb.dk


      
 

 
 
Medlem af:          iI. F. Værløse                  iSjællands Badminton Kreds                      iDansk Badminton Forbund  

 ELITEFORMANDENS BERETNING 2011 
 
Normalt tager beretningerne fra de forskellige udvalg udgangspunkt i det, som det hele jo dybest set handler om, 
nemlig hvordan det rent sportsligt er gået. Men trods endnu en flot sæson med bronzemedaljer i Badmintonligaen og 
en 5. plads i 1. division for 2. holdet (det bedste nogensinde), så har sæsonen 2010/2011 været præget af et andet 
emne i et sådant omfang, at det bliver første og største punkt på dagsordenen i denne beretning – nemlig økonomi. 
 
Den organisatorisk turbulente sæsonstart betød, at vi i både bestyrelsen og udvalget først kunne komme i gang med 
arbejdet omkring d. 1. november. Og her havde vi i Eliteafdelingen med det samme et betydeligt sponsorhul på 75.000 
i forhold til budgettet at skulle lukke. Da udgifterne i vores afdeling jo er kontraktligt forpligtede, og vi derfor ikke 
på samme måde som de øvrige afdelinger har haft mulighed for umiddelbart at iværksætte besparelser, var der kun 
én vej frem: Ud over stepperne og få skaffet nogle indtægter. 
 
At det er lykkedes i et sådant omfang, at vi faktisk kommer ud med bedre resultat end budgetteret, må tilskrives en 
utrolig indsats af mange mennesker, og især tre personer skylder vi en stor tak i den forbindelse: Næstformand 
Thomas Lausen samt Jesper Mikkelsen, der både har lavet opsøgende sponsorarbejde med resultater på bundlinien og 
har gjort en stor indsats for at pleje sponsorerne og strømline aftalerne, så de nu er flerårige – og Sportschef Tanja 
Berg, som har bidraget på mange fronter: Dels ved selv at være med til at lave nye sponsorater, dels med at gå i 
spidsen for en indtægtsgruppe bestående af spillere fra vores store trup – og frem for alt ved at stå i spidsen for et 
superkoncept, hvor vi med vores 1. holdsspillere som profiler og trækplastre og den øvrige spillertrup som værdifulde 
og engagerede hjælpere har gennemført 6 træningssessioner for en masse børn fra klubber på hele Sjælland. Hele 
20 trænere har der stået – hver gang. Og udover indtægten har de bidraget til en utrolig god PR for klubben udadtil. 
Så en særlig tak til hele spillertruppen for denne fremragende indsats. 
 
Alt i alt har sponsorater og aktiviteter givet ca. 100.000 i nye indtægter på de kun 5 måneder. Dette flotte arbejde 
har også fremadrettet reddet os fra en regulær massakre i vores spillertrup. For at nå den besparelse i afdelingens 
nettobudget for 2011/2012, som der ved sidste generalforsamling blev lagt op til, skulle vi have skåret voldsomt i det 
i forvejen skrabede udgiftsbudget, hvis vi ikke havde kunnet generere nye indtægter. Men med de sponsoraftaler der 
nu er indgået for de kommende år, så kan vi i første omgang ”nøjes” med sammenlagt at blive decimeret med en enkelt 
spiller i 1. holdstruppen – idet vi må tage afsked med Rasmus Bonde og Peter Mørk, men får tilgang af Rasmus Mangor. 
 
På det sportslige plan har vi som nævnt haft en stor sæson. Fraset kampene mod de to ubestridte tophold, 
Skælskør/Slagelse og Greve, er vi trods flere tætte kampe gået ubesejret igennem – en super præstation, der vidner 
om et stabilt, solidt og sammentømret hold. Af samme grund ville det næsten ikke have været til at bære, hvis Århus 
havde snydt os for bronzen til sidst, hvor de havde matchbold i Golden Set – men sådan gik det jo heldigvis ikke. Og 
som nævnt i indledningen, så leverede 2. holdet med en 5. plads i 1. division det bedste nogensinde. 
 
Den yngre generation skal også nævnes i denne beretning; hele 14 medaljer lykkedes det at hive hjem ved DM i de 
forskellige årgange, og der skal lyde et særligt til lykke til Mikkel Mikkelsen, Julie Finne Ipsen, Julie Dewal Jakobsen 
og Cecilie Finne Ipsen, der alle kan kalde sig Danmarksmestre.  
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke de mange mennesker, der har hjulpet til med at holde hjulene i gang på 
Eliteområdet. Udover trænerne, Tanja Berg og Anders Kristiansen, og de allerede nævnte folk bag vores økonomiske 
grundlag, så tænkes der også på de mange mennesker, der stiller sig til rådighed ved afviklingen af 1. holdets kampe i 
Farum Arena. Også stor tak til bestyrelsen for det sammenhold og samarbejde, der er skabt i gruppen. 

 
Anders Nielsen, Eliteudvalgsformand 



RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. APRIL 2010 ­ 31. MAR. 2011

Budget 
2011/12

Realiseret
2010/11

Budget 
2010/11

Indtægter:

1.200 Kontingenter og indskud 1.211.526,25 1.210
-15 Afskrivning, medlemskontingenter -32.620,00
65 Furesø Kommune, medlems tilskud 68.565,00 75
10 Furesø Kommune, lejr tilskud 14.500,00 10
0 Furesø Kommune, diverse tilskud 500,00 0
0 Renteindtægter, aktieudbytte 16,56 0

100 Sponsorindtægter 128.250,00 150
-30 Udgifter ifm Sponsorer -32.257,55 -30

0 Afskrivning, sponsorer 2009/2010 -25.500,00
75 Boldpenge, turn.aktier, div køb & salg 46.843,38 55

1.405 Indtægter i alt 1.379.823,64 1.470

Udgifter:

Trænerudgifter
780 Trænerudgifter 803.864,76 790

-360 Furesø Kommune, træner tilskud -362.141,41 -390
420 Trænerudgifter i alt 441.723,35 400

Administration
10 EDB-udgifter, inkl. hjemmeside 4.274,76 10
40 Fælleskontoret & Assistance 60.000,00 60
5 Kontorartikler mv. 1.414,95 5
5 Bestyrelses­ og udvalgsmøder 6.284,70 5
2 Telefon 2.584,32 3

23 Porto & gebyrer 30.061,56 27
2 Fotokopiering 599,03 3
3 Generalforsamlingsudgifter 4.045,78 3
0 Diverse 9.105,07 0

90 Administration i alt 118.370,17 115

Fællesudgifter
60 Kontingent IFV, DBF m.fl. 65.830,00 60
22 Medlemsblad 30.560,10 50
5 Gaver 3.193,59 5
0 Klubmesterskaber & Klubfest 0,00 0
0 Ydelser til hallån 0,00 0
0 Materialer & vedligeholdelse 0,00 0
0 Diverse 907,00 0

87 Fællesudgifter i alt 100.490,69 115

597 overføres 660.584,21 630



RESULTATOPGØRELSE FOR PERIODEN 1. APRIL 2010 ­ 31. MAR. 2011

Budget 
2011/12

Realiseret
2010/11

Budget 
2010/11

Seniorafdelingen
110 Tilmelding hold 109.600,00 105
60 Tilmelding turneringer 49.943,75 60
0 Kursusudgifter & Træningslejr 500,00 0

15 Transportudgifter 16.193,00 15
45 Idrætsarrangementer & Holdkampe 41.924,16 45

-75 Egne turneringer og indtægtsaktiviteter -80.863,74 -75
5 Udvalgs­ og spillermøder 2.788,35 5

40 Dommer­ og lægeudgifter 49.275,83 35
135 Boldforbrug 120.750,00 125

0 Materialer & tøj 400,00 0
335 Seniorafdelingen i alt 310.511,35 315

Motionistafdelingen
3 Tilmelding hold 2.600,00 2

10 Tilmelding turneringer 4.840,00 10
5 Idrætsarrangementer 7.154,68 5
0 Trænerudgifter, fællesspil 0,00 0

-10 Egne turneringer -12.562,50 -10
15 Udvalgs, Spillermøder & Dommerbur 7.085,38 15
20 Præmier 9.708,74 15
30 Boldforbrug 25.800,00 28
73 Motionistafdelingen i alt 44.626,30 65

Ungdomsafdelingen
6 Tilmelding hold 5.400,00 5

90 Tilmelding turneringer: Tilmeldingsgebyr 110.180,00 72.941,00 70
0 Egenbetaling -37.239,00 0
5 Kursusudgifter 4.345,00 -826,00 5
0 Furesø Kommune, kursus tilskud -5.171,00 0

50 Transport- og lejrudgifter 56.065,13 60
5 Idrætsarrangementer 11.485,73 3

-125 Egne turneringer -132.768,50 -103.535,56 -100
0 Udgifter turneringer (bolde, præmier mv) 29.232,94 0
5 Afholdelse af mesterskaber, DM mv. 3.173,06 5
4 Udvalgs­ og spillermøder 1.409,71 2

70 Boldforbrug 63.410,00 70
0 Materialer & tøj 2.694,17 5

110 Ungdomsafdelingen i alt 112.217,24 125

Eliteafdelingen
-296 Sponsorindtægter -260.920,00 -250
-60 Andre indtægter (aktiviteter o.l.) -66.658,81 -15
536 Udgifter spillere, afv. af kampe m.m 554.640,92 535
180 Eliteafelingen i alt 227.062,11 270

1.295 Udgifter i alt 1.355.001,21 1.405

110 DRIFTSRESULTAT 24.822,43 65

Ekstraord. Kontingent 2010/2011 147.300,00 170

RESULTAT, INKL. EKSTRA. KONT 172.122,43 235



AKTIVER
Kassebeholdning 0,00
Girobank 965-3945 5.772,58
Nordea 3195-602874 15.838,20
Likvide beholdninger i alt 21.611
Lagerbeholdning, tøj+bolde 28.608,00
Forudbetalte kontingenter og omkostninger 14.254,50
Tilgodehavende medlemskontingenter mv. 76.700,00
Tilgodehavende aktier og sponsorer 157.225,00
Tilgodehavende tilskud Furesø Kommune 68.452,23
Øvrige tilgodehavender  12.211,20
Tilgodehavende i alt 328.843

Aktiver i alt 379.062

PASSIVER
Forudindkasseret kontingent 213.887
Skyldig løn og feriepenge 2.462
Skyldige omkostninger 288.955
Skyldig moms & skat -65.373
Egenkapital:         Saldo pr. 1. april 2010 -232.991,77
Årets driftsresultat 172.122,43 -60.869

Passiver i alt 379.062
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Forslag til ændringer af Værløse Badmintons vedtægter fremsendt med 
henblik på behandling på den kommende generalforsamling i foråret 
2011

Forslag nr. 1

Forslag stillet af Palle Thysgaard (modtaget 13. april 2011)

Vedrørende § 7. Ordinær generalforsamling.

Nuværende ordlyd:

§7, stk. 8: Periodens reviderede regnskab skal være tilgængeligt for klubbens medlemmer på 
klubbens hjemmeside senest 7 dage før afholdelse af generalforsamling.

Forslag:

Ny ordlyd: §7, stk. 8: Periodens reviderede regnskab skal være tilgængeligt for klubbens 
medlemmer på klubbens hjemmeside senest 14 dage før afholdelse af generalforsamling

Begrundelse:

Såfremt der er forslag fra medlemmer, begrundet i klubbens regnskab, er det umuligt at nå dette 
rettidigt inden generalforsamlingen, idet forslag til denne skal være bestyrelsen i hænde senest 
tilsvarende 7 dage før generalforsamlingen.

Bestyrelsens indstilling:

Bestyrelsen er enig i argumentationen for ændringsforslaget, men foreslår en alternativ 
formulering. Jf. nedenstående forslag nr. 2.

Forslag nr. 2

Bestyrelsen foreslår følgende alternative formulering (fremsat 13. maj 2011):

Ny ordlyd: §7, stk. 8: Periodens reviderede regnskab fremsendes pr. e-mail til klubbens 
medlemmer senest 14 dage før afholdelse af generalforsamling. 

Begrundelse:
Bestyrelsen finder, at klubbens regnskab altovervejende er et anliggende for klubbens 
medlemmer. Frem for en offentliggørelse på internettet ønsker Bestyrelsen derfor, at regnskabet i 
stedet stiles direkte til medlemmerne.
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Forslag nr. 3

Forslag stillet af Palle Thysgaard (modtaget 13. april 2011)

Vedrørende § 14. Tegning og hæftelse.

Nuværende ordlyd:

§ 14, stk. 1: Foreningen tegnes af bestyrelsen eller som minimum af et samlet forretningsudvalg. 
Dog kan de respektive udvalgsformænd med sæde i bestyrelsen indgå forpligtende aftaler, der 
svarer til kr. 75.000,- per afdeling osv.

Forslag

Der fremsættes forslag om, at sætningen: Dog kan de respektive udvalgsformænd med sæde i 
bestyrelsen indgå forpligtende aftaler, der svarer til kr. 75.000,- per afdeling skal slettes.

Begrundelse:

Det er ikke på grund af dispositioner af formændene for ungdom-, senior- eller motionistafdelingen 
dette skal ske, men udelukkende på grund af dispositioner af eliteudvalgsformanden. I de kendte
regnskaber for de seneste 3 år har eliteområdet haft klare overskridelser af de af 
generalforsamlingen vedtagne budgetter.

Disse budgetoverskridelser og manglende sponsorindtægter har ført til en svær økonomisk 
situation for klubben med en forøget kreditoptagning og underbalance, som ved årsregnskabet den 
31. marts 2010 beløb sig til kr. 233.000,-

Der har igennem lang tid været en alt for stor prioritering af eliteområdet, på trods af, at klubben 
har en vedtægtsbestemt totaløkonomi.  Denne udvikling bør stoppes af forretningsudvalget og 
bestyrelsen ved overtagelse af udvalgsformændenes kompetencer, og især de økonomiske for 
eliteudvalgsformanden

Økonomien skal strammes op og underbalancen skal fjernes, og dette skal ske i en tid hvor 
klubben ikke, i modsætnings til mange andre klubber, betaler udgifter til vedligeholdelse, leje af 
haller, varme og vand.  Det skal ske ved en kompetent styring af udgifterne, især på eliteområdet, 
og ikke ved kontingentforhøjelser.

Bestyrelsens indstilling:

Bestyrelsen er enig i ændringsforslaget, men ikke i argumentationen.
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Forslag nr. 4

Forslag stillet af Ole Jøns (modtaget 15. marts 2011)

Vedrørende § 7. Ordinær generalforsamling

Nuværende ordlyd:

stk. 1. Generalforsamlingen er klubbens højeste myndighed.                                                         
stk. 2. Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt, senest 31. maj. Indkaldelse skal ske 
med mindst 14 dages varsel på klubbens hjemmeside og annonceret i et lokalt blad.                                                                                                    
stk. 3. Forslag, der ønskes forelagt generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde senest 7 
dage før generalforsamlingens afholdelse med henblik på offentliggørelse på klubbens 
hjemmeside.

Forslag:

§7, stk 2 ændres til:. Ordinær generalforsamling afholdes én gang årligt, senest 31. maj. 
Indkaldelse skal ske med mindst 14 dages varsel på klubbens hjemmeside og annonceret i et 
lokalt blad, samt ved tydeligt opslag i Værløsehallerne.

Begrundelse:

For at sikre at flest muligt af klubbens medlemmer bliver bekendt med en kommende 
generalforsamling. Det må jo være i ledelsens interesse at flest muligt møder op på 
generalforsamlinger.

Bestyrelsens indstilling:

Bestyrelsen er enig i ændringsforslaget.
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Forslag nr. 5

Forslag stillet af Ole Jøns (modtaget 15.marts 2011)

Vedrørende § 5. Kontingent og indskud

Nuværende ordlyd:

stk. 1. Kontingent, indskud, betalingsmåde samt forfaldstidspunkt fastsættes af bestyrelsen.
stk. 2. Ved indmeldelse betales et indskud, som ikke kan tilbagebetales.
stk. 3. Et medlem har personligt ansvar for, at klubben modtager medlemmets kontingent.
stk. 4. Når et medlem resterer med betaling af kontingent med mere end 14 dage, kan bestyrelsen 
ekskludere medlemmet jfr. § 5, stk. 2. Optagelse på ny kan kun ske ved betaling af restancen plus 
administrationsgebyr

Forslag:

Der fremsættes forslag om, at stk. 1 deles op og formuleringen ændres til følgende:

§5 stk. 1. Kontingent fastsættes af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen.
§5 stk. 2. Indskud, betalingsmåde samt forfaldstidspunkt fastsættes af bestyrelsen.

Som en konsekvens heraf ændres stk.-numrene i resten af § 5.

Begrundelse:

Den senere tids uro om klubbens økonomi viser, at det, som det er naturligt i mange andre 
foreninger, er fornuftigt og rimeligt, at det er klubbens højeste myndighed der fastsætter 
kontingentet.

Bestyrelsens indstilling:

Bestyrelsen har i dag ifølge vedtægterne kompetence til at beslutte kontingentstørrelsen for de 
forskellige kontingenter. Bestyrelsen udarbejder, bl.a. på baggrund af dette, budget som derefter 
indstilles til generalforsamlingen til godkendelse. Kontingenternes størrelse er således en 
integreret del af det budget, som generalforsamlingen godkender eller forkaster, og 
generalforsamlingen kan altid få oplyst, hvilke kontingentreguleringer der måtte ligge til grund for 
budgettet.

Det er derfor bestyrelsens opfattelse, at generalforsamlingen gennem afstemningen om budgettet 
har fuld indflydelse på klubbens samlede økonomi. 

Det vil ikke være muligt for bestyrelsen at opstille budget til generalforsamlingen, hvis der ikke er 
estimeret kontingentindtægter som grundlag for budgettet.

Det skal samtidig anføres, at der ikke er tale om et enkelt kontingentbeløb, men derimod om over 
20 forskellige kontingentsatser, der varierer i forhold til spillerkategorier, antal ugentlige træninger 
mm. Desuden kommer der ofte tiltag undervejs i en sæson (f.eks. miniton for børn eller ekstra 
træninger et udvalgt antal gange pr. måned), hvor der skal fastsættes et kontingent på stedet.  

Bestyrelsen indstiller derfor, at forslaget trækkes eller stemmes ned, hvis forslaget opretholdes.
Hvis forslaget opretholdes ønsker bestyrelsen at stille følgende alternative forslag (nr. 6):
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Forslag nr. 6 (fremsat 13. maj 2011)

§5 stk. 1 ændres til: 

Kontingent, indskud, betalingsmåde samt forfaldstidspunkt fastsættes af bestyrelsen. Dog kræver 
kontingentforhøjelser inden for en gruppe (senior, motionist, veteran, ungdom og pensionister) fra 
en sæson til den næste på over 3 pct. godkendelse af generalforsamlingen. Ekstraordinære 
kontingentopkrævninger kræver altid generalforsamlingens godkendelse.

Forslag nr. 7

Forslag stillet af bestyrelsen i Værløse Badminton (fremsat den 13. maj 2011)

Vedrørende § 20. Vedtægtsændringer

Nuværende ordlyd:

stk. 1. Ændringer i disse vedtægter kan ske på enhver generalforsamling.

stk. 2. Til vedtagelse af vedtægtsændring kræves dog, at 2/3 af de stemmeberettigede medlemmer 
er til stede, og at et flertal stemmer for ændring.

Er dette medlemstal ikke til stede, skal der indkaldes til ekstraordinær generalforsamling, der skal 
afholdes mindst 8 dage og højst 4 uger efter den ordinære generalforsamling. På den 
ekstraordinære generalforsamling kan vedtægtsændringer vedtages med almindeligt 
stemmeflertal.

Forslag til ændring i stk. 2, andet afsnit, samt nyt stk. 3:

stk. 1. Ændringer i disse vedtægter kan ske på enhver generalforsamling.

stk. 2. Til vedtagelse af vedtægtsændring kræves, at 2/3 af de stemmeberettigede medlemmer er 
til stede, og at et flertal stemmer for ændring.

Er dette medlemstal ikke til stede, kan ændringen, såfremt et flertal stemmer for den, vedtages på 
den førstkommende generalforsamling med almindeligt stemmeflertal. Hvis forslagsstilleren ønsker 
det, kan der, ligeledes under forudsætning af at et flertal har stemt for ændringen, indkaldes til 
ekstraordinær generalforsamling med henblik på endelig vedtagelse. Ekstraordinær 
generalforsamling skal afholdes mindst 8 dage og højst 4 uger efter den ordinære 
generalforsamling. På den ekstraordinære generalforsamling kan vedtægtsændringer ligeledes 
vedtages med almindeligt stemmeflertal.

Begrundelse:

I nogle tilfælde kan det forekomme drastisk at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling, hvis 
der blot er tale om mindre justeringer af vedtægterne. Bestyrelsen kunne fx godt love at lave 
opslag vedr. generalforsamling i Værløsehallerne det efterfølgende år, hvorefter det vedtages på 
generalforsamlingen for anden gang og bliver indarbejdet i vedtægterne.


